1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 2, 2023

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 16 декабря 2022 г. № 8/39166

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 декабря 2022 г. № 67☼

О признании утратившими силу
норм промышленной безопасности

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2022, 8/39166)

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Рес­
публики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2022 г. № 405,
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
Инструкцию по производству работ в охранных зонах магистральных трубопроводов, утвержден­

ную постановлением Комитета по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и атомной
энергетике при Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 29 мая 1998 г. № 6;

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 1 апреля
2002 г. № 7 «О внесении изменений в Инструкцию по производству работ в охранных зонах магистраль­
ных трубопроводов»;

постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 16 апреля 2008 г.
№ 31 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты по вопросам про­
мышленной безопасности».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 января 2023 г.

Министр                                                                                                                                     В.И.Синявский

СОГЛАСОВАНО

Министерство труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

К сведению

_____________________________________
☼ Дата ввода в действие – 16 января 2023 г.